
Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovine b EocHa r XepqeroBrHa
I-ienrpanua 6axra

EocHe r XepqeroBr,iHe

Broj: I 50- l6-35- 1293-12t23 ZB
Sarajevo, 'l > listopada 2023. godine

Temeljem dlanka 70. stavak (l) i(3) Zakona o javnim nabavama ( SluZbeni glasnik BiH, broj:
39114 i 59122 ), dlanka 50. stavak ( I ) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, brojevi:
UV-104-01-l-l l6115 od 28. prosinca 2015. godine; UV-122-01-l-1045-lll2l, od 28. travnja
2021. godine; UV-104-01-l-1425-l5l2l od29.lipnja2o2l. godine; UV-122-01-l-2029-ll/22od
28. studenog 2O22. godine i dlanka 13. stavak (2) alineja b) Pravilnika o javnim nabavama, broj:
UV-122-02-l-829-12/23, od 30. oZujka 2023. godine, guvemer Centralne banke Bosne i
Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaCa u postupku javne

nabave robe - rezervni dijelovi za servere i desktop raCunare

e lanak I .

Centralna banka Bosne i Hercegovine ( u daljnjem tekstu: Centralna banka ), ugovor za nabaw
robe - rezervni dijelovi za servere i desktop radunare, dodjeljuje ponudadu ASPO RAIL d.o.o.
Sarajevo, prema ponudi brq: 305/23 od 17. listopada 2023. godine.

e lanak 2.
Ponuda, ponudaCa iz dlanka l. ove odluke, glasi na iznos od 13 454,00 KM ( slovima: trinaest
tisuiadetiristotinepedesetdetiri konvertibilne marke i 00/100 ), odnosno

I 5 741 . I 8 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: petnaesftisuiasedamstotinadetrdesetjednu konvertibilnu marku i I 8/100 )

e lanak 3.
Centralna banka de, po sdecanju wjeta za zakljudenje ugovora na temelju Zakona o javnim
nabavama, sa izabranim ponuiladem iz dlanka l. ove odluke, zakljuditi okvimi sporazuma na
razdoblje od jedne godine, za Cije izvrlenje se zaduiuje Odjeljenje za informacijske tehnologije
Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

Clanak 4.
Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za radunovodstvo i financije i Odjeljenje zajavne
nabave Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

e lanak 5.
Ova Odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke ri rr rr-cbtrh.bi! istovremeno sa

upuiivanjem ponudadima koji su sudjelovali u postupkujavne nabave, temeljem Clanka 70. stavak
(6) Zakona ojavnim nabavama (SluZbeni glasnik BiH, broj:39/14 i 59/22).

l[iliiillilil

Centralna banka Bosne i Hercegovine
Marsala Tita 25, 71000 SaraJevo, Bosna i Hercegovina
Cenlrala | (+387 33) 278 '100 Fax I G381 33\ 278 299
Web I www.e bbh.ba



ObrazloZenje

Postupak javne nabave nabave robe - rezervni dijelovi za servere i desktop radunare,
konkurentskim zahtjevom, pokrenut je Odlukom, broj: 150- 16-3 5- 1293-8123 ZB, od 29. ruina
2023. godine.
Centralna banka je, 4. listopada 2023. godine, na portalu Javnih nabava objavila Obavijest o
nabavi broj: l37O-7 -l-483123.
U predvidenom roku za dostavljanje ponuda ( 17. listopada 2023. godine u 10:00 sati ),
blagovremeno su dostavljene tri ponude, sljedeiih ponudada:

R&S d.o.o. Sarajevo;
Zerick d.o.o. Sarajevo;
ASPO RAIL d.o.o. Sarajevo;

NadleZna komisija je obavije5tena da je, nakon isteka roka za dostavu ponuda, pristigla jedna
ponuda. ponudada ELUR d.o.o. Kiseljak, koja je nepravilna, prema zakonskoj definiciji.
Clankom 2. alineja l) todka 3) Zakona o javnim nabavama ( SluZbeni glasnik BiH, broj: 39/14 i
59/22 \ je odreden pojam nepravilne ponude, koji glasi:

,, neprovilno - koja nije sukladna tenderskoj dokumentaciji ilije primljena inan roka zo dostatu
ponuda ili postoje dokazi o tajnom sporazumu ili korupciji ili nije rezuhat trZiine konkurencije ili
je ugovorno tijelo unrdilo da je cijena ponude izuzetno niska."

Temeljem odredbi dlanka 63. stavak ( l) Zakona ojavnim nabavama, ponudaje vraiena ponudadu,
neotvorena.

Komisija, nadleZna za provodenje postupka javne nabave, je izvr5ila pregled i ocjenu
blagovremeno pristiglih ponuda.

Komisija je zakljudila da je ponuda ponudada R&S d.o.o. Sarajevo neprihvatljiva, prema Clanku
2. alineja I) toika 2) Zakona o javnim nabavama, jer ne ispunjava kriterije za kvalifikaciju, 5to
se tide tehnidke i profesionalne sposobnosti. koje je Centralna banka odredila tenderskom
dokumentacijom, iz sljedeiih razloga:

2

. Ponudad je ponudio SSD ( stavka r. b. f. iz Obrasca za cijenu ponude ) sa manje TBW
(720 TBW) od onoga Sto je traZeno tenderskom dokumentacijom ( 21000 TBW );

o Ponudad je ponudio kabal ( stavka r. b.20. iz Obrasca za cijenu ponude ) duZine 1,8 m,
dokje tenderskom dokumentacijom traZen kabal duZine <lm;

. Ponudad je ponudio kabal ( stavka r. b.21. iz Obrasca za cijenu ponude ) duiine 1,8 m,
dok je tenderskom dokumentacijom traZen kabal duZine < | m;

o Ponudad je ponudio univerzalni naponski adapter ( stavka r. b.25. iz Obrasca za cijenu
ponude) koji nema konektor tip-C, dok je tenderskom dokumentacijom traZeno da
ponudeni univerzalni naponski adapter ima konektor tip-C.



Komisija je zakljudila je ponuda ponudada Zerick d.o.o. Sarajevo nepravilna prema dlanku 2.

alineja l) todka 3) Zakona o javnim nabavama, jer nije sukladna tenderskoj dokumentaciji.
Ponutladje propustio dostaviti Prilog VII - popis dostavljenih dokumenata, Stoje bio duian udiniti
prema zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

Komisija je zakljudila je ponuda ponudada ASPO RAIL d.o.o. Sarajevo prihvatljiva u smislu
odredbi dlanku 2. alineja l) todka I ) Zakona o javnim nabavama, jer ispunjava sve zahtjeve traiene
tenderskom dokumentacijom.

Zapisnikomopregleduiocjeniponuda,broj:149-16-35-1759-9123,odlS.listopada2023.godine,
nadleZna komisija je dala preporuku, kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi. uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, u
roku od pet dana, od dana dostavljanja ove odluke.

GUVERNER
dr. Senad Softid

ee U

Dostaviti
- guvemeru;
- viceguvemerima;
- predsjednikukomisije;
- Odjeljenje za informacijske tehnologije;
- Odjeljenje za ratunovodswo i financije (original);
- Odjeljenje zajavne nabave (original);
- R&S d.o.o. Sarajevo (original);
- Zerick d.o.o. Sarajevo (original);

- ASPO RAIL d.o.o. Sarajevo (original);

- ELUR d.o.o. Kiseljak (original)

3

/

I .}


